

PMS
SEINF
19
COORD. JUR.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NOS DISTRITOS DE CARACARÁ, BILHEIRA, TAPERUABA, JAIBARAS E CANUDOS, NO MUNICÍPIO DE SOBRALICE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRALICE

DATA: 01/03/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS				SUBTOTAL	TOTAL
1.1.1	COMP.04	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - LOTE 01	%	QTD.				SUBTOTAL	100,00
		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		100,00				100,00	
1.2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	QTD.	COMPR.	ALT.		SUBTOTAL	6,00
		PLACA DA OBRA		1,00	3,00	2,00		6,00	
1.2.2	C4954	LOCAÇÃO DE CONTEINER ALMOXARFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	UNES	QTD.				SUBTOTAL	6,00
		LOCAÇÃO DE CONTEINER PARA GUARDA DE MATERIAL		6,00				6,00	
1.2.3	COMP.02	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	%	QTD.				SUBTOTAL	1,00
		LINCENCIAMENTO AMBIENTAL		1,00				1,00	
1.3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	QTD.	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	2130,77
		TRECHO 01		1,00	79,50	7,50		596,25	
		TRECHO 02		1,00	65,00	6,00		390,00	
		TRECHO 03		1,00	44,00	7,00		308,00	
		TRECHO 04		1,00	139,42	6,00		836,52	
1.3.2	C3296	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	QTD.	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	1934,02
		TRECHO 01		1,00	79,50	6,90		549,55	
		TRECHO 02		1,00	65,00	5,40		351,00	
		TRECHO 03		1,00	44,00	6,40		281,60	
		TRECHO 04		1,00	139,42	5,40		762,87	
1.3.3	C3367	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,16m)	M	QTD.	COMPR.			SUBTOTAL	655,84
		TRECHO 01		1,00	159,00			159,00	
		TRECHO 02		1,00	130,00			130,00	
		TRECHO 03		1,00	88,00			88,00	
		TRECHO 04		1,00	278,84			278,84	
1.3.4	COMP.03	SARJETA DE CONCRETO SIMPLES CIL-0,30m/E=0,08m	M	QTD.	COMPR.			SUBTOTAL	655,84
		TRECHO 01		1,00	159,00			159,00	
		TRECHO 02		1,00	130,00			130,00	
		TRECHO 03		1,00	88,00			88,00	
		TRECHO 04		1,00	278,84			278,84	
1.3.5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	QTD.	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	2130,77
		TRECHO 01		1,00	79,50	7,50		596,25	
		TRECHO 02		1,00	65,00	6,00		390,00	
		TRECHO 03		1,00	44,00	7,00		308,00	
		TRECHO 04		1,00	139,42	6,00		836,52	
2.1.1	COMP.05	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - LOTE 02	%	QTD.				SUBTOTAL	100,00
		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		100,00				100,00	
2.2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	QTD.	COMPR.	ALT.		SUBTOTAL	6,00
		PLACA DA OBRA		1,00	3,00	2,00		6,00	

4

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NOS DISTRITOS DE CARACARÁ, BILHEIRA, TAPERUABA, JAIBARAS E CANUDOS, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 01/03/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS				SUBTOTAL	TOTAL
2.2.2	C4904	LOCAÇÃO DE CONTEINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	MES	QTD				SUBTOTAL	6,00
		LOCAÇÃO DE CONTEINER PARA GUARDA DE MATERIAL		6,00				6,00	
2.2.3	COMP.02	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UN	QTD				SUBTOTAL	1,00
		LINCENCIAMENTO AMBIENTAL		1,00				1,00	
2.3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	QTD	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	2026,80
		TRECHO 01		1,00	108,90	6,00		653,40	
		TRECHO 02		1,00	39,60	5,00		198,00	
		TRECHO 03		1,00	43,80	6,00		262,80	
		TRECHO 04		1,00	152,10	6,00		912,60	
2.3.2	C2908	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	QTD	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	1820,16
		TRECHO 01		1,00	108,90	5,40		588,06	
		TRECHO 02		1,00	39,60	4,40		174,24	
		TRECHO 03		1,00	43,80	5,40		236,52	
		TRECHO 04		1,00	152,10	5,40		821,34	
2.3.3	C0367	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,23x0,15m)	M	QTD	COMPR.			SUBTOTAL	686,80
		TRECHO 01		1,00	217,80			217,80	
		TRECHO 02		1,00	79,20			79,20	
		TRECHO 03		1,00	87,60			87,60	
		TRECHO 04		1,00	304,20			304,20	
2.3.4	COMP.03	SARJETA DE CONCRETO SIMPLES CIL=0,30m/E=0,08m	M	QTD	COMPR.			SUBTOTAL	686,80
		TRECHO 01		1,00	217,80			217,80	
		TRECHO 02		1,00	79,20			79,20	
		TRECHO 03		1,00	87,60			87,60	
		TRECHO 04		1,00	304,20			304,20	
2.3.5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	QTD	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	2026,80
		TRECHO 01		1,00	108,90	6,00		653,40	
		TRECHO 02		1,00	39,60	5,00		198,00	
		TRECHO 03		1,00	43,80	6,00		262,80	
		TRECHO 04		1,00	152,10	6,00		912,60	
3.1.1	COMP.06	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - LOTE 03	X	QTD				SUBTOTAL	100,00
		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		100,00				100,00	
3.2.1	G1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	QTD	COMPR.	ALT.		SUBTOTAL	6,00
		PLACA DA OBRA		1,00	3,00	2,00		6,00	
3.2.2	C4904	LOCAÇÃO DE CONTEINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	MES	QTD				SUBTOTAL	6,00
		LOCAÇÃO DE CONTEINER PARA GUARDA DE MATERIAL		6,00				6,00	
3.2.3	COMP.02	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UN	QTD				SUBTOTAL	1,00
		LINCENCIAMENTO AMBIENTAL		1,00				1,00	

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NOS DISTRITOS DE CARACARÁ, BILHEIRA, TAPERUABA, JABARAS E CANUDOS, NO MUNICÍPIO DE SOBRALICE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRALICE

DATA: 01/03/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS				SUBTOTAL	TOTAL
				QTD.	COMPR.	LARG.			
3.3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2						
		TRECHO 01		1,00	109,50	6,00		657,00	
		TRECHO 02		1,00	138,78	6,00		832,68	
		TRECHO 03		1,00	285,47	6,00		1712,82	
3.3.2	C2898	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2						
		TRECHO 01		1,00	109,50	5,40		591,30	
		TRECHO 02		1,00	138,78	5,40		749,41	
		TRECHO 03		1,00	285,47	5,40		1541,54	
3.3.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M						
		TRECHO 01		1,00	219,00			219,00	
		TRECHO 02		1,00	277,56			277,56	
		TRECHO 03		1,00	570,94			570,94	
3.3.4	COMP.03	SARJETAS DE CONCRETO SIMPLES CIL=0,30mVE=0,08m	M						
		TRECHO 01		1,00	219,00			219,00	
		TRECHO 02		1,00	277,56			277,56	
		TRECHO 03		1,00	570,94			570,94	
3.3.5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2						
		TRECHO 01		1,00	109,50	6,00		657,00	
		TRECHO 02		1,00	138,78	6,00		832,68	
		TRECHO 03		1,00	285,47	6,00		1712,82	
4.1.1	COMP.07	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - LOTE 04	%						
		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		100,00				100,00	
4.2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2						
		PLACA DA OBRA		1,00	3,00	2,00		6,00	
4.2.2	C4994	LOCAÇÃO DE CONTEINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	MES						
		LOCAÇÃO DE CONTEINER PARA GUARDA DE MATERIAL		6,00				6,00	
4.2.3	COMP.02	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UR						
		LINCENCIAMENTO AMBIENTAL		1,00				1,00	
4.3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2						
		TRECHO 01		1,00	665,40	6,00		3992,40	
		TRECHO 02		1,00	316,65	6,00		1899,90	
		TRECHO 03		1,00	192,15	6,00		1152,90	
4.3.2	C2898	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2						
		TRECHO 01		1,00	665,40	5,40		3583,16	
		TRECHO 02		1,00	316,65	5,40		1709,91	
		TRECHO 03		1,00	192,15	5,40		1037,61	
4.3.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M						
		TRECHO 01		2,00	665,40			1330,80	
		TRECHO 02		2,00	316,65			633,30	

Handwritten signature


SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NOS DISTRITOS DE CARACARÁ, BILHEIRA, TAPERUABA, JAIBARAS E CANUDOS, NO MUNICÍPIO DE SOBRALUCE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRALUCE

DATA: 01/03/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS				SUBTOTAL	TOTAL
		TRECHO 03		2,00	192,15			384,30	
4.3.4	COMP.03	SARJETA DE CONCRETO SIMPLES C15=0,30mE=0,08m	M	QTD.	COMPR.			SUBTOTAL	2348,40
		TRECHO 01		2,00	665,40			1330,80	
		TRECHO 02		2,00	316,65			633,30	
		TRECHO 03		2,00	192,15			384,30	
4.3.5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	QTD.	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	7792,20
		TRECHO 01		1,00	665,40	6,00		3992,40	
		TRECHO 02		1,00	316,65	6,00		1899,90	
		TRECHO 03		1,00	316,65	6,00		1899,90	
5.1.1	COMP.08	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - LOTE 05	%	QTD.				SUBTOTAL	100,00
		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		100,00				100,00	
5.2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	QTD.	COMPR.	ALT.		SUBTOTAL	6,00
		PLACA DA OBRA		1,00	3,00	2,00		6,00	
5.2.2	C4994	LOCAÇÃO DE CONTÊNER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	MES.	QTD.				SUBTOTAL	6,00
		LOCAÇÃO DE CONTEINER PARA GUARDA DE MATERIAL		6,00				6,00	
5.2.3	COMP.02	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UN	QTD.				SUBTOTAL	1,00
		LINCENCIAMENTO AMBIENTAL		1,00				1,00	
5.3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	QTD.	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	2672,94
		TRECHO 01		1,00	379,28	6,00		2275,68	
		TRECHO 02		1,00	116,21	6,00		697,26	
5.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI/REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	QTD.	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	2575,64
		TRECHO 01		1,00	379,28	5,40		2048,11	
		TRECHO 02		1,00	116,21	5,40		627,53	
5.3.3	C9367	BANQUETA/MEIO PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	QTD.	COMPR.			SUBTOTAL	890,98
		TRECHO 01		1,00	758,56			758,56	
		TRECHO 02		1,00	232,42			232,42	
5.3.4	COMP.03	SARJETA DE CONCRETO SIMPLES C15=0,30mE=0,08m	M	QTD.	COMPR.			SUBTOTAL	990,98
		TRECHO 01		1,00	758,56			758,56	
		TRECHO 02		1,00	232,42			232,42	
5.3.5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	QTD.	COMPR.	LARG.		SUBTOTAL	2972,94
		TRECHO 01		1,00	379,28	6,00		2275,68	
		TRECHO 02		1,00	116,21	6,00		697,26	


Wisley G.C. Parente
Engenheiro Civil
CREA - 396235 CE